[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	20.04.2010
	№
	117

	г. Киров

О принятии в собственность  области
муниципальных общеобразовательных учреждений

В целях реализации  положений областной целевой программы «Развитие образования Кировской области» на 2010 год, утвержденной постановлением Правительства области от 29.07.2009 № 18/213 «Об областной целевой программе «Развитие образования Кировской области» на 2010 год» (с изменениями, внесенными  постановлением Правительства области от 22.12.2009 № 34/511), и в соответствии с решениями представительных органов местного самоуправления:

          1. Принять из муниципальной собственности в собственность Кировской области следующие учреждения:

1.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 г. Белая Холуница Кировской области.

1.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Зуевка Кировской области».

1.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 г. Лузы Кировской области.

1.4. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 г. Омутнинска Кировской области.

1.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей города Советска Кировской области.

1.6. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия г.Уржума Кировской области.

1.7. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов пгт Юрья Юрьянского района Кировской области.

1.8. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 1 г. Яранска Кировской области.

1.9. Муниципальное общеобразовательное учреждение многопрофильный лицей г. Вятские Поляны Кировской области.

1.10. Муниципальное   общеобразовательное  учреждение «Гимназия № 1 г. Кирово-Чепецка Кировской области».

1.11. Муниципальное общеобразовательное учреждение Оричевская средняя общеобразовательная школа № 2 пгт Оричи Кировской области.

2. Департаменту образования Кировской области (Чурин А.М.) выступить учредителем учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Департаменту государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.)   и  департаменту  образования  Кировской области  (Чурин А.М.) осуществить в установленном порядке приемку учреждений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2010 год».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю.Белых

21.04.2010\4:06:09 PM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\расп 117 от 20.04.2010.DOC
21.04.2010\4:06:09 PM\C:\Documents and Settings\n119kei\Мои документы\расп 117 от 20.04.2010.DOC

[image: image1.png]